Приложение 1

к Административному регламенту
Форма

заявления на предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения на

снос или пересадку зеленых насаждений»

                      Главе  Туношенского сельского

                                 поселения

                                 __________________________________________

                                     (наименование заявителя: фамилия, имя,

                                          отчество - для граждан;

                                 __________________________________________

                                 __________________________________________

                                     полное наименование, фамилия, имя,

                                 __________________________________________

                                   отчество, должность руководителя - для

                                             юридического лица)

                                 __________________________________________

                                 (местонахождение, почтовый адрес, телефон)

Заявление

о выдаче разрешения на снос (пересадку)

зеленых насаждений

    Прошу выдать разрешение на снос (пересадку) ____ шт. деревьев, ____ шт.

кустов, _____ кв. м газонов, _____ кв. м цветников (ненужное зачеркнуть) на

земельном участке, расположенном по адресу: _______________________________

                                                (адрес земельного участка в

__________________________________________________________________________.

соответствии с правоустанавливающими документами)

    Причина сноса (пересадки) (отметить нужное):

    ┌─┐

    │   │ строительство,    реконструкция,   капитальный   ремонт    объектов

    └─┘ капитального строительства

__________________________________________________________________________;

                  (наименование объекта строительства)

    ┌─┐

    │   │ вынос сетей  при выполнении  подготовительных работ  по организации

    └─┘ стройплощадки,  при  необходимости  проведения инженерных изысканий

для подготовки проектной документации;

    ┌─┐

    │   │ проведение  санитарных  рубок  и  вырубки  аварийно-опасных зеленых

    └─┘ насаждений;

    ┌─┐

    │   │ восстановление режима инсоляции в жилых и нежилых помещениях;

    └─┘

    ┌─┐

    │   │ предупреждение  или  ликвидация  аварийных  и чрезвычайных ситуаций

    └─┘ техногенного и природного характера и их последствий;

    ┌─┐

    │   │ место  произрастания   зеленых     насаждений   не    соответствует

    └─┘ установленным СНиП 2.07.01-89   "Градостроительство.  Планировка и

застройка городских и сельских поселений" нормам и правилам;

    ┌─┐

    │   │ реконструкция (благоустройство) зеленых насаждений или замена на

    └─┘ равнозначные зеленые насаждения;

    ┌─┐

    │   │ проведение рубок ухода.

    └─┘

    Перечень предоставленных документов:

    1. Подеревная съемка зеленых насаждений на __________ л.

    2. Перечетная ведомость зеленых насаждений на __________ л.

    3. План-схема расположенных зеленых насаждений на ___________ л.

    4. План посадки новых насаждений (предоставляется при пересадке зеленых

насаждений).

Я, ____________________________________________________________, в соответствии с требованиями п. 1 ст. 6, п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.06 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку администрацией Туношенского сельского поселения моих персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, адрес проживания, контактный телефон, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах, в целях  предоставления муниципальной услуги.

__________________

(подпись, дата)

    Рег. N _____ от "___" _____________ 20___ г.

    Документы принял:

    ________________________       __________   ___________________________

         (должность)               (подпись)       (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Административному регламенту
                                            Перечетная ведомость

зеленых насаждений на земельном участке, расположенном по адресу:

                 ____________________________________________________________

	 N
п/п
	   N на
подеревной
  съемке
	Порода, вид
  зеленых
насаждений
	   Для деревьев на высоте
1,3 м - диаметр ствола (см);
 для кустарников - возраст
           (лет);
 для газонов и цветников -
      площадь (кв. м)
	 Характеристика
состояния зеленых
   насаждений

    Всего зеленых насаждений на участке ___________________________________

    Подлежит сносу ________________________________________________________

    Подлежит пересадке ____________________________________________________

Приложение 3

к Административному регламенту
Блок-схема

последовательности административных процедур предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений»

┌───────────────────────────────────────────────

│   Прием, первичная проверка и регистрация заявления и приложенных к

│                            нему документов

└─────────────────────────────────────┬─────────

                                    ┌───────────────────────────────────────────────

│   Рассмотрение и проверка заявления и приложенных к нему документов     └─────────────────────────────────────┬─────────

┌───────────────────────────────────────────────

│  Принятие решения о выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых                              насаждений либо об отказе в выдаче такого разрешения         └─────────────────────────────────────┬─────────

                                     ┌───────────────────────────────────────────────

│    Выдача (направление) заявителю распоряжения о разрешении на снос или

пересадку зеленых насаждений либо об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

└───────────────────────────────────────────────

Приложение 4

к Административному регламенту

Форма 1

АКТ

ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
________________________

(дата составления акта)

Комиссия в составе:________________________________________________________

на основании заявления ____________________________________________________

от _______________ N ____________ произвела обследование зеленых насаждений,

произрастающих на земельном участке, расположенном по адресу: _____________

__________________________________________________________________________,

и установила, что сносу (пересадке) в связи ________________________________

____________________________________ подлежат следующие зеленые насаждения:

	порода
	    N

перечетной

ведомости
	диаметр,

   см
	кол-во,

  шт.
	цена,

руб.
	Ксост
	Кперес
	 Кс
	 Км
	Клок
	Квид
	сумма,

 руб.

	Итого:

Вышеуказанную сумму перечислить на счет:

счет получателя:

в (наименование банка, кредитной организации)

БИК

ИНН                                     КПП

ОКАТО

получатель:

Код дохода

    Оценка произведена  в соответствии с Методикой _______________________________________________________________.

    Список сокращений:

Ксост - коэффициент поправок на текущее состояние зеленых насаждений;

Кперес - коэффициент поправок на пересадку зеленых насаждений

Кс - коэффициент поправок на социальную значимость зеленых насаждений;

Км - коэффициент поправок на местоположение зеленых насаждений;

Клок - коэффициент поправок на локальное местоположение;

Квид - коэффициент поправок на устойчивость к вредным  выбросам в атмосферу

различных видов насаждений

Подписи комиссии:

______________  ___________  __________________ (должность)                (подпись)        (расшифровка подписи)

Форма 2

АКТ

ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

________________________

(дата составления акта)

Комиссия в составе:________________________________________________________

на основании заявления ____________________________________________________

от ________ N ____ произвела обследование зеленых насаждений, произрастающих

на земельном участке, расположенном по адресу: ___________________________,

и установила, что сносу подлежат следующие зеленые насаждения:

	Порода
	№ перечетной ведомости
	Диаметр,

см.
	Высота,

м
	Кол-во,

штук
	Местонахождение

	Вид работы
	Основание

    Итого: ________________________________________________________________

Подписи комиссии:

______________________________________  __________  _______________________

           (должность)                   (подпись)   (расшифровка подписи)

Приложение 5

к Административному регламенту

Журнал

учета выданных постановлений

	N
п/п
	  N, дата
постановления
	Заявитель
	  Дата
 подачи
заявления
	  Адрес
земельного
 участка
	Количество
насаждений
	Размер
восстано-
вительной
стоимости
	 N и дата
платежного
поручения
	    Дата
 получения/
направления
распоряжения
	Подпись о
получении
распоряже-
ния